1
3

	[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                                                                   Тел: (8-872310) 29-74, факс 25-17

        « 29 » марта 2011 года                                                                                              №  4 – V СД

РЕШЕНИЕ

О плане работы  контрольно-счётной комиссии муниципального района на 2011 год
      В соответствии со статьями 25 и 37 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы контрольно-счётной комиссии муниципального района на 2011 год (прилагается).
2.    Настоящее Решение и план работы контрольно-счётной комиссии муниципального района на 2011 год опубликовать в газете «Вести Хасавюртовского района».
3.     Настоящее Решение   вступает в силу со дня его принятия.
               Глава
муниципального района                                                       Д. Салавов
УТВЕРЖДЕН
Решением Собрания депутатов

МО «Хасавюртовский район»

от «29» марта 2011г. № 4-V СД

План
работы контрольно-счетной комиссии муниципального образования
 «Хасавюртовский район» на 2011 год

	№ №

п/п
	Содержание контрольных мероприятий
	Объект проверки
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Основания для внесения в план работы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1: Контрольные мероприятия

1.1. Комплексные ревизии и тематические проверки

	1.1.1
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Аксай» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М

Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»
	1.В настоящий план могут быть внесены дополнительно или взамен другие учреждения и организации или другие контрольные мероприятия по предложению

Собрания депутатов муниципального района, по предложению

главы муниципального района, а так же по предложениям правоохранительных органов с разрешения Главы МО «Хасавюртовский район»

2.Глава МО «Хасавюртовский район» при необходимости поручает проведение контрольных мероприятий КСК в любой подведомственной организации и учреждении, не включенных в настоящий план.

3.Сроки проведения контрольных мероприятий могут быть изменены по согласованию с Собранием депутатов муниципального района и главой МО «Хасавюртовский район».

4.Результаты контрольных мероприятий и оперативного контроля оформляются в соответствии с стандартами финансового контроля по оформлению результатов контрольных мероприятий (СФК).

5.Все контрольные мероприятия, ревизии и тематические проверки проводятся в соответствии со стандартами финансового контроля, раздел 2 «Проведение контрольных мероприятий» Общие правила (СФК).

6.Материалы проверки реализуется на месте (при отсутствии уголовного деяния) с обязательным информированием о результатах главы МО «Хасавюртовский район» и Собрание депутатов муниципального района в случаях, предусмотренных стандартами финансового контроля (СФК).

7.Отдельные контрольные мероприятия, тематические проверки и ревизии включенные в настоящий план могут проводится совместно с Счетной палатой РД, ТУ ФБН РФ в РД и правоохранительными органами или по их обращению с решения главы МО «Хасавюртовский район».

8.Контрольно счетная комиссия ежегодно отчитывается о проделанной работе перед Собранием депутатов муниципального района  не позже 1 квартала следующего года.

9.Результаты проверки объемов выполненных работ подрядными организациями ежемесячно оформляются актами контрольного обмера.

Приложение №14 (пункт 2.3 СФК).

	1.1.2
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.3
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М  Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.4
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Аджимажагатюрт» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.5
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.6
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Бамматюрт» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.7
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Борагангечув» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.8
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».

	МО «село Дзержинское» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.9
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Казмааульский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.10
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Карланюртовский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.11
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.12
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.13
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».

	МО «село Куруш» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.14
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.15
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Муцалаул» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.16
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Моксоб» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.17
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Новогагатли» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.18
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».

	МО «сельсовет Новосельский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.19
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Новый Костек» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.20
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Новосаситли» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.21
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Нурадилово» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.22
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Октябрьский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.23
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».

	МО «село Первомайское» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.24
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Садовое» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.25
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Сивух» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.26
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Советское» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.27
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Сулевкент» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.28
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».

	МО «село Солнечное» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.29
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «сельсовет Темираульский» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.30
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Теречное» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.31
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Тукита» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.32
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Тотурбийкала» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.33
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».

	МО «село Хамавюрт» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.34
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Чагаротар» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.35
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Шагада» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М

Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.36
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Эндирей» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	III-IV квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

	1.1.37
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств выделенных из бюджета МО «Хасавюртовский район».
	МО «село Цияб Ичичали» Хасавюртовского района и другие получатели средств из бюджета МО «Хасавюртовский район»
	II-III квартал
	Председатель КСК Арсаналиев И.М Специалисты

Саидов А.З.

Карсакова Б.А
	Предложения КСК МО «Хасавюртовский район»

Председатель контрольно-счетной комиссии

муниципального района

Арсаналиев И. М.